
Masz doświadczenie w realizacji projektów współfinansowa-

nych ze środków unijnych, a może to pierwszy raz, kiedy chcesz 

sięgnąć po europejskie wsparcie? Niezależnie, na jakim etapie 

ścieżki się teraz znajdujesz – wszystkich myślących o unijnej 

pomocy łączą dwie rzeczy.
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Pierwsza to chęć stałego inwestowania w rozwój swoich przed-
siębiorstw. Druga – umiejętność dostrzegania w programach 
unijnych doskonałej szansy na popchnięcie swojego biznesu 
naprzód. Dołącz do grona firm przyspieszających gospodarkę 
naszego województwa!

Nabór z Działania 1.2. Badania, rozwój i innowacje w przed-
siębiorstwach jest dedykowany firmom zainteresowanym 
prowadzeniem prac B+R (badawczo-rozwojowych) w ramach 
Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Śląskiego. Obej-
muje ona trzy inteligentne specjalizacje: medycynę, energetykę 
oraz technologie informacyjno-komunikacyjne. Jak pokazuje 
doświadczenie poprzednich naborów, wnioskodawcy w ramach 
działania najczęściej decydują się na realizację konkretnych prac 
B+R. Tym razem chcemy zachęcić przedsiębiorców również do 
korzystania ze wsparcia na utworzenie lub rozbudowanie labo-
ratorium badawczego i rozpoczynania działalności badawczej. 

KREOWAĆ PRZYSZŁOŚĆ

„W ramach tego naboru niezwykle istotne jest zrozumienie 
głównego celu wsparcia, czyli inteligentnych specjalizacji. 
Kwalifikujemy tutaj projekty realizujące działalność badawczą 
firm w obszarach kluczowych z punktu widzenia rozwoju 
województwa śląskiego. Rezultaty badań mają po skomercja-
lizowaniu dostarczać innowacyjnych produktów, procesów 
i technologii. Inwestycje polegające wyłącznie na wdrażaniu 
rozwiązań marketingowych czy organizacyjnych kierujemy do 
innych konkursów” - wyjaśnia Wicemarszałek Województwa 
Śląskiego Michał Gramatyka.

W dotychczasowych naborach złożono 167 wniosków o dofi-
nansowanie. Najwięcej projektów zrealizowano w subregionie 
centralnym (Katowice), a najmniej w zachodnim (Jastrzębie-

-Zdrój, Rybnik). Najwięcej projektów dotyczyło technologii 
informacyjno-komunikacyjnych (ICT). Odnosiły się one głównie 
do działalności związanej z oprogramowaniem. Wśród inicjatyw 
z dziedziny medycyny dominowała produkcja urządzeń, instru-
mentów oraz wyrobów medycznych, w tym dentystycznych. 
Z kolei wśród projektów dotyczących energetyki najwięcej 
dotyczyło przetwarzania i unieszkodliwiania odpadów.

KTO MOŻE STARAĆ SIĘ  
O DOFINANSOWANIE?

 – mikro-, małe i średnie przedsiębiorstwa

 – duże przedsiębiorstwa 

NA CO FUNDUSZE?

 – tworzenie lub rozwój istniejącego zaplecza badawczo-roz-
wojowego w przedsiębiorstwach, służącego ich działalności 
innowacyjnej

 – wsparcie prac badawczo-rozwojowych w przedsiębiorstwach

DO DZIEŁA!

Wnioski o dotacje można składać od 19 października do  
29 listopada br. Poprosiliśmy pracowników Śląskiego Centrum 
Przedsiębiorczości o kilka rad nt. jego przygotowywania: 

„Należy przede wszystkim pamiętać o stosowaniu się do zapisów 
instrukcji wypełniania wniosków. Jej wnikliwa analiza, wraz z za-
znajomieniem się z regulaminem konkursu pozwalają pomyślnie 

przejść etap oceny formalnej”. „Pamiętajmy również, aby nie 
czekać ze złożeniem wniosku do ostatniego dnia. Elektroniczna 
forma aplikowania i obowiązek potwierdzenia jej podpisem 
elektronicznym sprawiają, że dobrze jest zarezerwować sobie 
na to odpowiednią ilość czasu”.

Pula środków wynosi 195 971 299,56 zł. Wsparcie udzielane 
jest w postaci dotacji bezzwrotnej i może maksymalnie pokryć 
80% wydatków kwalifikowalnych. 

Minimalna wartość dofinansowania wynosi 200 tys. zł. 

Konkurs organizuje Śląskie Centrum Przedsiębiorczości.
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ZACZNIJ TUTAJ!

ZAINTERESOWANY?

ZAINTERESOWANA?


